Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

N/o
/A

Fs

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

_!Ha»3
Recebido em: (iNirSí^^^
Horário: horas

Rubrica:

INDICAÇÃO N° A3S /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Marcelo Neumann da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor Mario Sérgio Lubiana, a construção de uma cobertura na área externa
da Unidade de Saúde do Patrimônio da Penha, no município de Nova Venécia - ES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa proporcionar melhores condições de acolhimento e conforto aos
pacientes que aguardam atendimento na Unidade de Saúde do Patrimônio da Penha, no
Córrego do Perdido.

Atualmente, os usuários ficam expostos ao sol intenso e às chuvas, o que gera desconforto e
prejudica a qualidade do atendimento, especialmente para idosos, gestantes e erianças.

A construção de uma cobertura adequada na área de espera garantirá proteção contra as
intempéries, assegurando mais dignidade aos pacientes, além de contribuir para a
organização do fluxo de pessoas na unidade.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 -
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cnnnv.es.QOV.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

2025/05/27\2025/05/27\229\INDIQ. CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA UNIDADE DE SAÚDE PATRIMÔNIO DA PENHA

1\2

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs..

Diante da relevância da medida para o bem-estar da população e para a melhoria do serviço
público de saúde, solicito que a obra seja realizada com a maior brevidade possível.

E a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 27 de maio de 2025, 71°
ano de Emancipação Política; 1 Legislatura.

LO^EU^ANN
ado elo DCV

•,=-MsrssTrs!5ss

(Ae DEI. pára ínciüir no Expadiente da próxima Se^o
1 Plenária Ordinária.

!

]  Presidente da CliiNV.ES ,

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

2025/05/27\2025/05/27\229\INDIQ. CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA UNIDADE DE SAÚDE PATRIMÔNIO DA PENHA